
Seimo nario

ANDRIAUS 
BAGDONO

2023 m. rudens sesijos 
veiklos ataskaita

Seimo nario

ANDRIAUS 
BAGDONO

2023 m. rudens sesijos 
veiklos ataskaita



Pareigos
	Seniūnų sueigos narys

Komitetai
	Ekonomikos komiteto narys
	Europos reikalų komiteto narys

Pakomitečiai
	Aukštųjų technologijų, inovacijų 

ir skaitmeninės ekonomikos 
pakomitečio narys

	Lietuvos ūkio konkurencijos 
stiprinimo pakomitečio narys

Komisijos
	Etikos ir procedūrų komisijos pirmininkės 

pavaduotojas
	Lietuvos Respublikos Seimo ir pasaulio 

Lietuvių bendruomenės komisijos narys

Parlamentinės grupės
	Laikinoji bendradarbiavimo su Lietuvos 

jaunimo organizacijų taryba grupės 
pirmininkas

	Laikinoji grupės „Žaliosios savivaldybės 
2030” pirmininkas

	Laikinosios Neringos bičiulių grupės 
pirmininkas

	Laikinosios Smulkaus ir vidutinio verslo 
grupės pirmininkės pavaduotojas



1242 Balsavimai 
Seimo 
posėdžių salėje

Aktyvumas 
balsuojant

99.45% 



Individualiai pateiktas 
įstatymų projektas

Individualiai pateikti siūlymai 
įstatymų projektams

Seimo narių grupėje 
pateiktų įstatymų projektų

Seimo narių grupėje pateikti 
siūlymai įstatymų projektams

7
16

1

7



Patvirtintas 2024 m. biudžetas
	2024 m. biudžete numatyta 1,7 mlrd. eurų 

skirti žmonių pajamoms auginti

 Mokytojų atlyginimai didėja 20%

 Senatvės pensijos kyla daugiau nei 12%

 NPD – beveik dvigubai didesnis nei kadencijos pradžioje

 Didinamas finansavimas prioritetinėms sritims:
Švietimui – 390,7 mln. eurų
Saugumui – 392 mln. Eurų



 Seimo ir Pasaulio lietuvių 
bendruomenės komisijos rudens 
posėdžio metu aptarti aktualiausi 
Lietuvos diasporai klausimai

	Pagrindinis iššūkis – 
2024 m. gegužės 12 d. 
vyksiantis Pilietybės išsaugojimo 
referendumas, kurio tikslas 
išsaugoti Lietuvos pilietybę įgijus 
kitos šalies pilietybę

Pilietybės išsaugojimo referendumas – 
2024 m. gegužės 12 d.



 Socialinis verslas įteisintas įstatymu: 
tai pirmenybę žmonėms ir planetai 
teikiantis verslas, nukreiptas 
socialiniams ir  aplinkosauginiams 
iššūkiams spręsti

 Socialinio verslo sąvoka įstatyme 
sudarys prielaidas kryptingai 
panaudoti Europos Sąjungos lėšas 
bei kurti vieningą ir tvarų socialinį
verslą

Seimas įteisino 
socialinio verslo 
statusą



Lietuvos turizmo apyvartą siekiame 
padidinti iki 5 milijardų eurų
	Organizavome dvi turizmo 

konferencijas, kuriose su socialiniais 
partneriais diskutavome dėl 
veiksmingos turizmo strategijos 
sukūrimo siekiant, kad Lietuvos 
vietinio ir atvykstamojo turizmo metinė 
apyvarta sudarytų 5 mlrd. Eur.

	Nusprendėme steigti Turizmo 
pakomitetį Seimo Ekonomikos 
komitete, kuris koordinuos veiksmus 
penkerių metų trukmės turizmo 
strategijai parengti. Lietuvoje 
turizmas turi tapti vienu iš ūkio 
prioritetų

Lietuvos turizmo apyvartą siekiame 
padidinti iki 5 milijardų eurų



	Seime priimtas įstatymas, 
kad kurortinės savivaldybės 
iš Kelių priežiūros ir plėtros 
programos lėšų galėtų savo 
nuožiūra įrengti automobilių 
stovėjimo aikšteles ir 
saugyklas, kurios būtų 
įrengtos atokiau nuo miestų 
ir gyvenviečių

Kurortuose –
daugiau laiko 
be automobilių



 Seimo Laikinoji 
bendradarbiavimo 
su Lietuvos jaunimo 
organizacijų taryba 
grupė konferencijoje 
išklausė jaunimo 
organizacijų 
atstovus ir palaiko 
iniciatyvą suteikti 
teisę savivaldos 
rinkimuose balsuoti 
nuo 16 metų

Remiame jaunimo valią keisti 
Konstituciją ir leisti savivaldoje 
balsuoti nuo 16 metų



Žaliosios savivaldybės – 2030 
	Žaliųjų savivaldybių 

nacionalinis 
tinklas plečia 
bendradarbiavimą 
tarptautiniu mastu!

	Kartu su Lietuvos 
energetikos 
institutu surengėme 
tarptautinę 
konferenciją 
„Lietuvos žaliųjų 
savivaldybių tinklo 
bendradarbiavimas 
su Turkija“



	Gera sugrįžti į
namus ne tik 
atostogoms, 
bet ir susitikti 
konstruktyviai 
diskusijai. Net 
neabejoju, kad 
aptarti planai, 
kaip Neringą 
paversti dar 
patrauklesne 
vieta – tiek 
neringiškiams, 
tiek miesto 
svečiams, 
virs realiais 
darbais



Lietuvoje 
juridinius asmenis 
kontroliuojančių 
institucijų yra virš 50institucijų yra virš 50
 Jos turėtų dalintis duomenimis tarpusavyje, kad juridiniams asmenims 

nereikėtų pakartotinai teikti ataskaitų

 Siekiant pokyčių dar rudenį pateikėme Lietuvos Respublikos oficialiosios 
statistikos ir valstybės duomenų valdysenos įstatymo projektą, kurio 
svarstymui pritarė Seimas

 Apie galimybes sumažinti administracinę naštą verslui ir valstybinėms 
institucijoms diskutavome su Ekonomikos ir inovacijos ministerijos 
ir Valstybės duomenų agentūros atstovais bei Lietuvos buhalterių ir 
auditorių asociacijos nariais konferencijoje Seime



	Ir toliau su 
Seimo krepšinio 
komanda 
lankome 
savivaldybes, 
kuriose ne tik 
žaidžiame 
draugiškose 
rungtynes su 
savivaldybių 
politikais, bet ir 
gilinamės į vietos 
problematiką



Bendraukime!
andrius.bagdonas@lrs.lt

Andrius Bagdonas

andrius.bagdonas

www.andriusbagdonas.lt

https://www.facebook.com/politikasAndriusBagdonas
https://www.instagram.com/andrius.bagdonas/?img_index=1



